
ZPRAVODAJ  
OBCE LIPNO NAD VLTAVOU 

Číslo 07/2020     ■ Červenec      ■ Náklad 230 ks       ■       Zdarma 

 

 

 Zprávy z obce

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou 
 č. 9/2020 ze dne 25. 06. 2020 

č. usnesení:  110/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

přidělení bytu velikosti 2+1 v domě č.p. 13 (přízemí). Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců. 

č. usnesení: 111/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

přidělení bytu velikosti 2+1 v domě č.p. 13 (1. patro). Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců. 

č. usnesení: 112/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

přidělení bytu velikosti 2+1 v domě č.p. 27. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 12 měsíců. 

č. usnesení: 113/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

pronájem části pozemku p.č. 75/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou za účelem 
uskladnění dřeva za částku 100,- Kč za každý započatý rok na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
č. usnesení: 114/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
pronájem částí pozemků p.č. 75/2 a 69 v k.ú. Lipno nad Vltavou 

společnosti XARA, s.r.o. za účelem umístění zařízení staveniště za 
částku 7.000,- Kč měsíčně bez DPH. Nájemní smlouva bude uzavřena 

na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
č. usnesení: 115/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
pronájem části pozemku p.č. 77/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou na zřízení 

venkovní terasy před domem č.p. 90 Lipno nad Vltavou za částku 400,- 
Kč/m2 ročně. 

č. usnesení: 116/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou zveřejňuje záměr prodeje 

pozemku p.č. 50/6 v k.ú. Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení: 117/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost o řešení 
vyplavování přístupu k jeho rekreační chatě a sděluje, že přístupové 

sjezdy k nemovitostem si zajišťuje vždy vlastník sám. 
 
 

č. usnesení: 118/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost Turistického 

spolku Lipenska o příspěvek na natáčení pořadu Cyklotoulky a 
rozhodlo, že projektu filmování se účastnit nebude. 

č. usnesení: 119/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo nabídku společnosti 
TSProduction.cz na provozování letního kina a nabídku neakceptuje. 

č. usnesení: 120/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost na 

provozování atrakcí na pozemku p.č. 77/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou a 
s tímto nesouhlasí. 

č. usnesení: 121/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost Oddílu Modré 
rybičky, z.s. o poskytnutí dotace na činnost v roce 2020 a odsouhlasilo 
dotaci ve výši 15.000,- Kč. Na dotaci bude vyhotovena veřejnoprávní 

smlouva o poskytnutí dotace. Dotace bude vyúčtována do 15. 12. 2020. 
č. usnesení: 122/2020 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
rozpočtové opatření č. 4/2020. 

č. usnesení: 123/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo Závěrečný účet obce 

Lipno nad Vltavou za kalendářní rok 2019, který schvaluje s tímto 
výrokem: Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou souhlasí s celoročním 

hospodařením obce Lipno nad Vltavou za kalendářní rok 2019 bez 
výhrad. 

č. usnesení: 124/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou při projednávání závěrečného 

účtu obce Lipno nad Vltavou za rok 2019 přijalo a odsouhlasilo 
písemnou zprávu o plnění přijatých opatření k nápravě chyb a 

nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Lipno nad Vltavou za kalendářní rok 2019. 

č. usnesení: 125/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schvaluje účetní závěrku obce 

Lipno nad Vltavou za období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019, sestavenou 
k 31. 12. 2019. 

č. usnesení: 126/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci: „Výměna skleněných stěn na 
objektu bazénu – Lipno nad Vltavou č.p. 86“ mezi obcí Lipno nad 
Vltavou a společností Oknotherm, s.r.o. Kaplice, o změně termínu 

dokončení stavby do 15. 7. 2020 a vícepráce ve výši 151.090,- Kč bez 
DPH. 

č. usnesení: 127/2020 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou souhlasí s bezúplatným 

převodem pozemků od Státního pozemkového úřadu ČR dle zákona č. 
503/2012 Sb. a to pozemky parc. č. 76/4, 164, 147, 551, 440/8, 354/2, 
382, 402/3, 183/1, 417/26, 417/24 vše v k. ú. Lipno nad Vltavou, obec 
Lipno nad Vltavou a dále část pozemku parc.č. 524/1 v k.ú. Lipno nad 

Vltavou, obec Lipno nad Vltavou označenou dle Geometrického plánu č. 
1729-170/2020 jako pozemek parc. č.  524/6 a dále část pozemku 
parc.č. 395 v k.ú. Lipno nad Vltavou, obec Lipno nad Vltavou, která 

bude zaměřena Geometrickým plánem dle skutečného stavu. 
 
 
 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 2 
  

Život v obci

Konec školního roku 2019/2020 v MŠ 
Po dlouhé době strávené v karanténě jsme se snažili dětem 
návrat do mateřské školy a zároveň blížící se konec školního 
roku zpříjemnit různými akcemi. Děti navštívily Království 
lesa, kde si užily spoustu zábavy a legrace. Jako každý rok 
k nám do MŠ přijelo také divadlo Divoloď s venkovním 
představením „Indická pohádka“. Mezi červnové akce jsme 
zařadili také Sokolnictví, kde měly děti možnost seznámit se 
s různými dravci a sovami. Příjemné dopoledne ve 
sportovním duchu strávily děti s fotbalovými trenéry Radkem 
a Ríšou. A na závěr nesmělo chybět samozřejmě Pasování 
předškoláčků, které probíhalo v MŠ ve spolupráci s divadlem 
KOS a následovala oslava v restauraci Karolína u Honzy 
Fatury. Velké poděkování proto patří především panu 
Faloutovi, trenérům Radkovi a Ríšovi a Honzovi Faturovi za 
zpestření programů mateřské školy ☺  

Za kolektiv mateřské školy Lucie Petrášková. 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ V ČERVENCI 
V červenci není životních výročích mnoho, ale "kulatá " jsou hned 4. Jsou to většinou ženy: paní Alice Chalupová, 
Olga Spalová, Anna Vaverová a pan Karel Reichensdörfer. A další jsou: paní Ella Schánělcová, Helena Šmídová, 
Krista Ortová, Růžena Bělohlávková a Marie Vongrejová. 
„Zdraví, štěstí, spokojenost, pohodičky vždycky dost. Humor život ať provází, optimismus neschází." 

                                                                 Za SPOZ Lucie Bravencová a Vítězslava Neubauerová.  
 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY A ŠKOLIČKY 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 3 

Poslední dny ve škole 

Poslední dny před letními prázdninami jsme si ve škole 
zpříjemnili různými akcemi. 
V pondělí za námi zavítala paní fotografka Adéla Prášková a 
vyfotografovala jak žáky školy a školky, tak v odpoledních 
hodinách i celé rodiny s dětmi. Zájem rodin o tuto službu byl 
obrovský. Máme velkou radost a věříme, že byli všichni 
spokojeni s laskavým přístupem paní fotografky. V úterý jsme 
se vydali na Stezku korunami stromů, počasí nám přálo a 
výlet se vydařil, i výhled z lanovky byl skvělý. Ve středu nás 
velice zaujala ukázka sokolnictví, všechny dravce jsme si 
mohli i pohladit. Ve čtvrtek jsme využili nabídky p. Falouta a 
přijali jsme pozvání na animační program v kempu Modřín, 
kde jsme se mimo jiné seznámili i s prací vodních záchranářů 
a projeli jsme se záchranářským člunem.  
Prvňáčci letos za své první vysvědčení dostali odměnu ve 
formě volného vstupu do Království lesa i se svými rodiči. 

Velké poděkování patří restauraci 
Gemelli za pizzy zdarma pro naše 
páťáky, kteří se s námi tento rok 
rozloučili.              

Mgr. Martina Vallová 
 

 

Celý pedagogický sbor ZŠ děkuje 
všem, kteří se podíleli na našem 
programu, hlavně společnosti LIPNO 
SERVIS, s.r.o., moc si vážíme toho, že 
se na naše děti ve škole nezapomíná a 
máme možnost využívat místních 
atrakcí zdarma jako byly tentokrát 
Stezka korunami stromů a Království 
lesa. 
 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 4 

 

Jihočeské letní linky – CYKLOBUSY – autobusové linky umožňují přepravu jízdních kol. Provoz spojů je pro letošní 

sezonu rozšířen o další turisticky zajímavé linky. Jihočeská jízdenka představuje možnost cestování s jedním jízdním dokladem po 
celém Jihočeském kraji, včetně přesahů do sousedních krajů. Lze ji uplatnit u všech dopravců v závazku veřejné služby JČ kraje 
(autobus, vlak, MHD). V letní sezoně došlo k rozšíření územní i časové platnosti. Bližší informace o Jihočeských letních linkách lze 
nalézt na www.jikord.cz/cyklobusy. Bližší informace o Jihočeské jízdence lze nalézt na www.jihoceskajizdenka.cz. 

 

 

ZPRAVODAJ OBCE LIPNO NAD VLTAVOU - periodický tisk územního samosprávného celku obce Lipno n./Vlt. Vydává Obec Lipno n./Vlt, IČ: 00245976, Registrační značka: MK ČR E 22037. Odpovědný 
redaktor: Lucie Bravencová, Adresa redakce: OÚ Lipno n./Vlt, 382 78 Lipno n./Vlt. 83, e-mail: ou.lipno@lipensko.cz, tel.: 380 736 113, Tisk: Obecní Lipno n./Vlt. Distribuce: Česká pošta, s.p. Vydavatel není 
odpovědný za obsah a pravdivost otištěných inzerátů a vyhrazuje si právo nezveřejnit inzerát, který by jej poškozoval nebo byl svým obsahem protizákonný. Vychází 12x ročně nákladem 230 ks. 
 

http://www.jikord.cz/cyklobusy
http://www.jihoceskajizdenka.cz/

